
RP.0022.22.2011

Protokół Nr 22/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 20 kwietnia 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 20 kwietnia
2011  roku,  o  godz.  1200  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Zapoznanie się z pismem Mieszkańców Niewodnicy Koryckiej w sprawie
budowy chodnika.

3. Zapoznanie  się  z  pismem Sołtysa  Złotej  Wsi  w  sprawie  przebudowy
drogi prowadzącej do tej miejscowości.

4. Podpisanie  wystąpienia  do  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie  zmiany
kategorii dróg powiatowych na drogi gminne.

5. Zapoznanie się z informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
w sprawie naprawy ul. Fabrycznej w Czarnej Białostockiej.

6. Zapoznanie  się  z  pismami  Domu  Dziecka  w  Supraślu  w  sprawie
uchylenia decyzji odnośnie prowadzenia placówki na czas nieokreślony
oraz omówienie tej kwestii z Dyrektorem Domu.

7. Udzielenie odpowiedzi na pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  podjętych  działań  mających  na  celu  wykorzystanie  wolnych
miejsc w Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w
Łaźniach.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego
Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach
(67/2011).

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  Programów  Działalności
Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach
oraz Planów Pracy na 2011 rok (68/2011).

10. Zapoznanie się z pismem Ośrodka Rozwoju Edukacji oraz  wyznaczenie
powiatowego organizatora rozwoju edukacji.

11. Rozpatrzenie pisma Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie
w sprawie organizacji Pieszego Rajdu „Łoś” oraz udzielenie odpowiedzi
na to pismo.

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia Otwartego konkursu ofert
na  realizację  w  roku  2011  zadań  publicznych  w  zakresie
upowszechniania kultury fizycznej (69/2011).



13. Upoważnienie 2 Członków Zarządu do podpisania umowy z Narwiańskim
Stowarzyszeniem Krajoznawczym w Tykocinie  na udzielenie dotacji  w
ramach otwartego konkursu ofert.

14. Upoważnienie 2 Członków Zarządu do podpisania listu intencyjnego do
Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji dotyczącego nawiązania współpracy
z wolontariuszem zagranicznym.

15. Zapoznanie  się  z  uchwałą  Składu  Orzekającego  RIO  w  sprawie
wyrażenia opinii  o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Białostockiego
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok.

16. Podpisanie bilansu z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu
terytorialnego, sporządzonego na dzień 31.12.2010 r.

17. Zaakceptowanie projektu umowy zasadniczej  na prowadzenie obsługi
rachunków budżetu Powiatu przez Bank PKO BP.

18. Przyznanie  premii  za  miesiąc  kwiecień  2011  dyrektorom  jednostek
organizacyjnych Powiatu Białostockiego.

19. Podjęcie  uchwały  w sprawie  nabycia  nieruchomości  na  cel  publiczny
(70/2011).

20. Podpisanie  ogłoszenia  o  przeznaczeniu  do  oddania  w  najem  lokalu
użytkowego w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

21. Zapoznanie  się  z  postanowieniem  i  pismem  WGKiN  w  sprawie
postępowania  administracyjnego dotyczącego nieruchomości  zajętych
pod drogi publiczne.

22. Zapoznanie  się  z  decyzjami  Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego  oraz
Burmistrza  Zabłudowa  w  sprawie  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
publiczne.

23. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenia prawa
własności nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

24. Zapoznanie  się  z  pismem  Ministerstwa  Infrastruktury  odnośnie
uzupełnienia dokumentów niezbędnych do prowadzenia postępowania o
stwierdzenie  nieważności  decyzji  Wojewody  Podlaskiego  dotyczącej
uwłaszczenia przedsiębiorstwa PKP w Czarnej Białostockiej.

25. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 21/11 z dnia 13 kwietnia 2011 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2

Zapoznanie  się  z  pismem Mieszkańców  Niewodnicy  Koryckiej  w
sprawie budowy chodnika.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismem  Mieszkańców  Niewodnicy  Koryckiej  z  prośbą  o  ułożenie
chodnika wzdłuż drogi powiatowej przebiegającej przez miejscowość /zał. nr 2/.
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Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
wyjaśnił iż faktycznie ruch na ww. odcinku drogi wzrósł. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismem
wystąpił z wnioskiem do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, o
przygotowanie wystąpienia do Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie
możliwości  partycypacji  w  kosztach  przygotowania  dokumentacji
dotyczącej ww. chodnika i jego budowy oraz przejęcia jego otrzymania.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 3

Zapoznanie się z pismem Sołtysa Złotej Wsi w sprawie przebudowy
drogi prowadzącej do tej miejscowości.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Sołtysa Złotej Wsi w sprawie podjęcia działań zmierzających do naprawy
i prawidłowego utwardzenia drogi dojazdowej do Złotej Wsi /zał. nr 3/. 

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
wyjaśnił szczegóły dotyczące ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
przygotowania  wystąpienia  do  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
kwestii współfinansowania naprawy nawierzchni ww. drogi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Podpisanie  wystąpienia  do  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie
zmiany kategorii dróg powiatowych na drogi gminne.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt wystąpienia do Burmistrza Michałowa w sprawie zmiany kategorii z dróg
powiatowych na drogi gminne dróg nr 1633 B oraz 1466 B /zał. nr 4/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Zapoznanie  się  z  informacją  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, w sprawie naprawy ul. Fabrycznej w Czarnej Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Zarząd z
informacją  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  sprawie  kosztów  i
możliwości  wyboru  wariantu  naprawy ulicy  Fabrycznej  w Czarnej  Białostockiej
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/zał. nr 6/. Pan Wiesław Pusz, zapytał o kwestię przejęcia od PKP ulicy Kolejowej w
Czarnej Białostockiej.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  omówił  szczegółowo  kwestię  dotyczącą  prawa  własności  ulicy
Kolejowej w Czarnej Białostockiej oraz przypomniał iż otwarta pozostaje kwestia
zapłacenia odszkodowania za działkę leżącą pomiędzy Sochoniami a Wasilkowem.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż remont
nawierzchni ulicy Fabrycznej w Czarnej Białostockiej będzie kosztował od 111 000
do 826 000 złotych. Remont przejścia przez m. Hołówki Małe będzie kosztował od
100 000 do 200 000 złotych. Odcinek pomiędzy Turośnią Górną a Turośnią Dolną
kosztowałby około 50 000 złotych, podobnie remont jezdni w m. Baciuty. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  drogi  wskazane  w  ww.  piśmie  są  drogami  o
nawierzchniach bitumicznych. Pan Marek Jędrzejewski, poinformował iż zgodnie z
zaleceniem Zarządu Powiatu Białostockiego, przygotowywane jest wystąpienie do
Burmistrzów i Wójtów w sprawie wspólnego ponoszenia kosztów żwirowania dróg
powiatowych.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, poinformował zebranych o problemach wynikłych w trakcie realizacji
zadania ”Poprawa układu komunikacyjnego Uzdrowiska Supraśl polegającego na
budowie  ulicy  Apb.  Gen.  Mirona  Chodakowskiego,  przebudowie  odcinka  ulicy
Konarskiego  i  Cieliczańskiej  oraz  przebudowie  drogi  Supraśl  –  Cieliczanka”
realizowanego w ramach NPPDL 2008 - 2011. Pan Marek Jędrzejewski, wyjaśnił iż
w ww. wniosku wbrew ustaleniom z Powiatowym Zarządem Dróg w Białymstoku,
znalazła się ścieżka rowerowa oraz kładka dla ww. ścieżki nad ciekiem Starzynka
pod Cieliczanką.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  o  to  kto
umieścił ww. wniosku ścieżkę rowerową i kładkę.

Pan  Marek  Jędrzejewski,  przyznał  iż  nie  wiadomo  kto  to  zrobił.  Na  te
obydwa  obiekty  nie  było  zabezpieczonych  środków  finansowych  w  budżecie
Powiatu Białostockiego. W tej chwili Wojewoda stwierdził, iż nie podpisze umowy z
Gminą  Supraśl  i  Powiatem Białostockim na  realizację  ww.  zadania  dopóki  nie
zostanie zawarta umowa z wykonawcą robót na kładkę dla ścieżki rowerowej. Na
kładkę  jest  opracowana  dokumentacja  techniczna  ale  nie  ma  projektu
budowlanego,  a  w  związku  z  tym  nie  ma  pozwolenia  na  budowę.  Dyrektor
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  poprosił  Zarząd  Powiatu
Białostockiego o wyrażenie zgody na zamówienie projektu budowlanego, po to by
możliwe  było  uzyskanie  pozwolenia  na  budowę.  Po  jego  uzyskaniu  dokonana
zostanie cesja na rzecz Urzędu Gminy w Supraślu. Bez tego nie będzie możliwa
realizacja powyższego zadania.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zaproponował by od
początku realizacją tego zadania zajął się Urząd Gminy w Supraślu, jeśli jest to
możliwe. Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał kto dysponuje ziemią na której
ma być wybudowana ww. kładka.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż władanie gruntem zostało przekazane na rzecz Gminy
Supraśl, w związku z czym nie ma żadnych przeszkód by to Gmina zajęła się ww.
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kwestią. Na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Gminą i Powiatem to Gmina
Supraśl jest inwestorem w realizacji ww. zadania.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zapytała  kto
zapłaci za ww. projekt. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
przekazanie Gminie Supraśl do realizacji zadania opracowanie projektu
budowlanego na kładkę rowerową nad ciekiem Stażynka oraz uzyskanie
pozwolenia na budowę ww. obiektu. W przypadku gdyby ww. zadania nie
mogła z przyczyn formalnych realizować Gmina Supraśl, do podpisania
wszelkich  dokumentów  koniecznych  do  jego  realizacji  upoważniono
Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Roberta Wardzińskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski,  poinformował  iż  w  wyniku  rozmów  z  Burmistrzem  Tykocina  w
sprawie  inwestycji  na  terenie  Gminy  Tykocin  w  miejscowościach  Radule  i
Hermany.  Pan  Krzysztof  Chlebowicz,  zaproponował  by  ww.  zadania  nie  były
realizowane przy dofinansowaniu ze strony gminy ich 50% wartości tylko, Gmina
zleciłaby opracowanie dokumentacji na zadanie droższe czyli przejście przez m.
Radule. Natomiast Powiat opracował by dokumentację na zadanie w miejscowości
Hermany. Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, nie ma zastrzeżeń co do ww.
propozycji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
opracowanie dokumentacji na zadanie przejście przez m. Radule przez
Gminę Tykocin, natomiast na zadanie przejście przez m. Hermany przez
Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, iż na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej w dniu
18 kwietnia 2011 roku w siedzibie Gminy Michałowo rozmawiano o dostosowaniu
dokumentacji  na  odcinek  drogi  Zabłudów  –  Topolany  do  nowych  parametrów
eksploatacyjnych drogi. Wówczas można byłoby myśleć o złożeniu ww. wniosku
do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych , o ile będzie ten program
kontynuowany.  Gmina  Michałowo  zadeklarowała  50  %  udziału  finansowego  w
koszcie opracowania aktualizacji.

 Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż tereny
leżące wzdłuż ww. drogi mają duże walory rozwojowe. Szczególnie pod zabudowy
rodzinne.  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  o  koszt  dostosowania  ww.
dokumentacji.

Pan Marek Jędrzejewski,  wyjaśnił  iż jest to kwota około 50 000 – 60 000
złotych.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zapytała  czy
Gmina Michałowo udzieli również pomocy finansowej na dokumentację dotyczącą
części drogi znajdującej się na terenie Gminy Zabłudów?

Pan Wiesław Pusz,  wyjaśnił  iż  Burmistrz  Michałowa powiedział  że Gmina
Michałowo dołoży 50% wartości zadania dotyczącego tylko odcinka położonego
na terenie Gminy Michałowo.
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Pan Marek Jędrzejewski, zauważył iż całość odcinka ww. drogi ma długość
11 kilometrów z czego 4 leżą na terenie Gminy Michałowo a 7 na terenie Gminy
Zabłudów.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zauważyła  iż
należy w związku z tym wystąpić z zapytaniem do Burmistrza Zabłudowa czy jest
zainteresowany udziałem w ww. zadaniu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zwrócił  się  z  wnioskiem  do
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  o  przygotowanie
wystąpienia  do  Burmistrza  Zabłudowa  z  zapytaniem  czy  jest
zainteresowany wspólną z  Powiatem Białostockim i  Gminą  Michałowo
realizacją ww. zadania.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.  

Ad. 6

Zapoznanie  się  z  pismami Domu Dziecka  w Supraślu  w sprawie
uchylenia decyzji odnośnie prowadzenia placówki na czas nieokreślony
oraz omówienie tej kwestii z Dyrektorem Domu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłą na
posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Panią  Katarzynę  Karczewską   -
Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu. Poprosił  przybyłą o przedstawienie uwag
odnośnie wniosku Zarządu Powiatu Białostockiego o uchylenie decyzji Wojewody
Podlaskiego zezwolenia na prowadzenie placówki na czas nieokreślony /zał. nr 7/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w
Białymstoku,  wyjaśniła  iż  w  związku  ze  zmianą  ustawy  o  pomocy  społecznej,
wydłużony  został  termin  dostosowania  do  standardów.  W  związku  z
wystąpieniami pokontrolnymi Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, okazało się iż
właściwe byłoby zrezygnowanie  ze standardów w Domu Dziecka w Supraślu i
możliwe ich osiągnięcie w późniejszym czasie. Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku,  wyjaśniła iż konieczność taka wynika także z
obowiązku zabezpieczenia miejsc dla dzieci z terenu Powiatu Białostockiego.

Pani Katarzyna Karczewska – Dyrektor Domu Dziecka w Supraślu, wyjaśniła
iż z punktu widzenia placówki działanie Zarządu jest krzywdzące. Dyrektor Domu
Dziecka,  wyjaśniła,  iż  w  najbliższym  czasie  placówkę  ma  opuścić  trójka
wychowanków,  w  związku  z  czym  będzie  możliwość  umieszczenia  nowych
wychowanków.  Pani  Katarzyna  Karczewska,  poinformowała  iż  trudno  jest
rezygnować ze standardów, które osiągnęła placówka.

Pani  Jolanta  Den  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  poprosiła  aby
odnieść się do sformułowania zamieszczonego piśmie Pani Dyrektor do Zarządu
odnośnie krzywdzącego wpływu na wychowanków spowodowanego  pozbawienia
placówki ww. standardów.

Pani  Katarzyna  Karczewska,  wyjaśniła  iż  w  przypadku  przybycia  ośmiu
nowych wychowanków bądź dużej rotacji dzieci, mogą mieć miejsce zaburzenia
procesu wychowawczego. Ośmioro dzieci to cała grupa wychowawcza.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  o  obecną
sytuację w jednostce.

Dyrektor Domu Dziecka, wyjaśniła iż w chwili obecnej w Domu Dziecka są
dwie  grupy  wychowawcze  socjalizacyjne  i  trzecia  grupa  usamodzielnienia.
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Standardy wymagają dwóch opiekunów nocnych i opieki jednego wychowawcy na
10 dzieci w ciągu dnia.

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zauważyła iż jest to
rola wychowawców by dzieci nie odczuły żadnych dodatkowych utrudnień.

Dyrektor Domu Dziecka w Supraślu zauważyła, iż tak duża liczba nowych
wychowanków na pewno spowoduje destabilizację grupy.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie, zauważyła iż dzieci, które mają zostać skierowane do Domu Dziecka w
Supraślu w chwili obecnej przebywają w Pogotowiu Opiekuńczym w Wasilkowie.
Niewątpliwie  lepiej  dla  nich  będzie  jeśli  zostaną  one  umieszczone  w  Domu
Dziecka  w  Supraślu,  niż  w  innych  Domach  Dziecka  w  Polsce.  Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku,  przypomniała iż celem
Domu Dziecka jest to by dziecko przebywało w nim jak najkrócej. Umieszczenie
ww. dzieci w Domu Dziecka w Supraślu nie będzie dla nich krzywdzące. To może
być  krzywdzące  tylko  i  wyłącznie  dla  pracowników.  Pani  Elżbieta  Anna
Turczewska, wyjaśniła iż ww. działanie ma za cel zaspokojenie potrzeb Powiatu
Białostockiego.

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zauważyła iż dla
dzieci  z terenu Powiatu Białostockiego,  jest  o wiele korzystniejsze gdy są one
umieszczane  w  Domach  Dziecka  na  terenie  Powiatu  i  zachowują  jakikolwiek
kontakt z rodziną.

Pani  Katarzyna  Karczewska,  zauważyła  że  w  Powiecie  są  dwa  Domy
Dziecka. Zapytała dlaczego pomysł z odstąpieniem od standardów dotyczy Domu
Dziecka w Supraślu, a nie w Krasnem.

Pani Elżbieta Anna Turczewska, wyjaśniła iż Dom Dziecka w Krasnem jest
placówką wielofunkcyjną, przygotowaną na 44 miejsca, przy czym 30 miejsc o
charakterze socjalizacyjny i 14 o charakterze interwencyjnym. W ewidencji jest
47 wychowanków. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, wyjaśniła iż
nie widzi potrzeby by objąć ww. działaniem również Dom Dziecka w Krasnem.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zauważyła  iż
Domu  Dziecka  są  jednostki  pomocniczymi  i  mają  działać  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem
Dyrektora  Domu  Dziecka  w  Supraślu,  podtrzymał  kierunek  swego
działania.  Do podpisania  dokumentów związanych z  wystąpieniem do
Podlaskiego  Urzędu Wojewódzkiego upoważniono Panią  Jolantę Den –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 7

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego  w  sprawie  podjętych  działań  mających  na  celu
wykorzystanie  wolnych  miejsc  w  Ośrodku  Wsparcia  dla  Osób  z
Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
projekt  odpowiedzi  na  pismo Wydziału  Polityki  Społecznej  Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Białymstoku w sprawie zintensyfikowania działań mających na
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celu wykorzystanie wolnych miejsc w Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami
Psychicznymi w Łaźniach /zał. nr 9/. 

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku,  wyjaśniła  iż  w związku z pismem Podlaskiego Urzędu
Wojewódzkiego,  wystąpiła  do  Dyrektora  Ośrodka   Wsparcia  dla  Osób  z
Zaburzeniami  Psychicznymi  w  Łaźniach.  Uwagi  Dyrektora  Ośrodka  zostały
zawarte w przygotowanej propozycji odpowiedzi.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 8

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  Regulaminu
Organizacyjnego  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z  Zaburzeniami
Psychicznymi w Łaźniach (67/2011).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  projektem  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  Regulaminu
Organizacyjnego  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z  Zaburzeniami  Psychicznymi  w
Łaźniach /zał. nr 11/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i
Polityki  Społecznej  w sprawie środowiskowych domów samopomocy,  konieczne
jest przyjęcie regulaminu ww. placówki.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
67/2011  z  dnia  20  kwietnia  2011  roku  w  sprawie  zatwierdzenia
Regulaminu  Organizacyjnego  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z
Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach /zł. nr 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Programów Działalności
Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób z  Zaburzeniami  Psychicznymi  w Łaźniach
oraz Planów Pracy na 2011 rok (68/2011).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  projektem  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  Programów  Działalności
Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach i Planów
Pracy na 2011 rok /zał. nr 13/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
68/2011  z  dnia  20  kwietnia  2011  roku  w  sprawie  zatwierdzenia
Programów  Działalności  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z  Zaburzeniami
Psychicznymi w Łaźniach oraz Planów Pracy na 2011 rok /zł. nr 14/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 10

Zapoznanie  się  z  pismem  Ośrodka  Rozwoju  Edukacji  oraz
wyznaczenie powiatowego organizatora rozwoju edukacji.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  pismo
Ośrodka  Rozwoju  Edukacji  w  sprawie  wskazania  powiatowego  organizatora
rozwoju  edukacji,  który  reprezentował  by  Powiat  Białostocki  na  spotkaniach
informacyjnych związanych z realizacją projektu „Bezpośrednie wsparcie rozwoju
szkół  poprzez  wdrożenie  zmodernizowanego  systemu  doskonalenia
nauczycieli” /zał. nr 15/.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i  Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  to  działanie  jest  na  razie  na  etapie
projektu  który  jest  konsultowany  z  jednostkami  samorządu.  Pani  Alina
Dźwilewska, wyjaśniła iż od roku 2016 mają zostać powołane tzw. Centra Rozwoju
Edukacji. W tym momencie część zadań, które są teraz zadaniami województwa
przejdą  na  powiaty.  Począwszy  od  roku  2012  ma  być  rozpoczęta  realizacja
projektu  wdrożeniowego.  W  związku  z  czym  konieczne  jest  powołanie
powiatowego organizatora rozwoju edukacji. W chwili obecnej Wydział proponuje
by na to stanowisko powołać Panią Marię  Marciszewską – Dyrektora  Wydziału
Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Pani  Maria Borodziuk –  Skarbnik Powiatu Białostockiego,  zapytała czy w
ślad za tą zmianą zajdą też jakieś zmiany w zasadach finansowania szkolnictwa.
Skarbnik Powiatu Białostockiego poprosiła by Pani Maria Marciszewska, poruszyła
tę kwestię w czasie spotkań z przedstawicielami Ośrodka Rozwoju Edukacji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyznaczył  na
powiatowego organizatora rozwoju edukacji Panią Marię Marciszewską –
Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 11

Rozpatrzenie  pisma  Miejskiego  Ośrodka  Animacji  Kultury  w
Wasilkowie w sprawie organizacji Pieszego Rajdu „Łoś” oraz udzielenie
odpowiedzi na to pismo.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem pisma do Dyrektora Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w
Wasilkowie w sprawie objęcia honorowym patronatem XIV Pieszego rajdu „ŁOŚ”
/zał. nr 16/.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i  Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  wpłynęło  w  tej  sprawie  pismo  z
Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia Otwartego konkursu
ofert  na  realizację  w  roku  2011  zadań  publicznych  w  zakresie
upowszechniania kultury fizycznej (69/2011).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały w sprawie rozstrzygnięcia Otwartego konkursu ofert
na realizację w roku 2011 zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury
fizycznej /zał. nr 18/. 

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
69/2011  z  dnia  20  kwietnia  2011  roku  w  sprawie  rozstrzygnięcia
Otwartego  konkursu  na  realizację  w  roku  2011  zadań publicznych  w
zakresie upowszechniania kultury fizycznej /zał. nr 20/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 13

Upoważnienie  2  Członków  Zarządu  do  podpisania  umowy  z
Narwiańskim  Stowarzyszeniem  Krajoznawczym  w  Tykocinie  na
udzielenie dotacji w ramach otwartego konkursu ofert.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
prośbą Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego o upoważnienie
dwóch Członków  Zarządu do zawarcia umowy z Narwiańskim Stowarzyszeniem
Krajoznawczym im. Z. Bujanowskiego z Tykocina na przekazania dotacji celowej z
budżetu Powiatu na zadanie „Zdobycie Tykocina – inscenizacja bitwy o Tykocin z
1657 roku” /zał. nr 20/.

Pani Alina Dźwilewska – Głowy Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  umowy  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 14

Upoważnienie  2  Członków  Zarządu  do  podpisania  listu
intencyjnego  do  Fundacji  Rozwoju  Systemu  Edukacji  dotyczącego
nawiązania współpracy z wolontariuszem zagranicznym.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał propozycję
listu intencyjnego do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji dotyczącego nawiązania
współpracy z wolontariuszem zagranicznym.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i  Zarządzania  Kryzysowego,  przypomniała,  że  na posiedzeniu  w dniu  3 marca
2011 roku Zarządowi zostały przedstawione szczegóły związane z ww. projektem.
Wówczas Zarząd wyraził zgodę na jego realizację.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
list, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego  /zał.  nr  21/.  Do  podpisania  pisma  przewodniego
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 15

Zapoznanie  się  z  uchwałą  Składu  Orzekającego  RIO  w  sprawie
wyrażenia opinii  o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Białostockiego
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków
Zarządu  z  uchwałą  nr  II-0321-40/11  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 5 kwietnia 2011 roku w sprawie wyrażenia
opinii  o  przedłożonym  przez  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  sprawozdaniu  z
wykonania budżetu za 2010 rok /zał. nr 23/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż ww.
opinia jest pozytywna.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. uchwałą.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 16

Podpisanie  bilansu  z  wykonania  budżetu  państwa,  jednostki
samorządu terytorialnego, sporządzonego na dzień 31.12.2010 r.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  odczytał  zebranym
projekt bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego (Powiatu
Białostockiego) sporządzony na dzień 31 grudnia 2010 roku /zał. nr 24/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły
ww. bilansu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
bilans,  który  został  podpisany  przez  wszystkich  obecnych  Członków
Zarządu oraz Panią Marię Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał. nr 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.
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Ad. 17

Zaakceptowanie  projektu  umowy  zasadniczej  na  prowadzenie
obsługi rachunków budżetu Powiatu przez Bank PKO BP.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan Wiesław Pusz  przedstawił  projekt
umowy  zasadniczej  na  prowadzenie  bankowej  obsługi  budżetu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 26/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, przypomniała, że
na  posiedzeniu  Zarządu  w  dniu  7  kwietnia  2011  roku  przedstawiła  wniosek
dotyczący  zawarcia  ww.  umowy  bez  przeprowadzania  przetargu.  Skarbnik
Powiatu  Białostockiego,  przypomniała  iż  jest  to  możliwe  dzięki  zmianom  w
przepisach prawnych. 

Pan Robert Wardziński – Członek Zarządu Powiatu, zapytał czy w związku
zawarciem  ww.  umowy  Wydział  Budżetu  i  Finansów  występował  do  innych
banków z zapytaniem ofertowym.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż nie ma
konieczności  występowania  z  zapytaniem,  gdyż  bank  świadczy  ww.  usługę
Powiatowi za darmo.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Ad. 18

Przyznanie premii za miesiąc kwiecień 2011 dyrektorom jednostek
organizacyjnych Powiatu Białostockiego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
wnioski:

 Pani Jolanty Dąbrowskiej – Głównego Księgowego Powiatowego Zarządu Dróg
w Białymstoku o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku – Panu Markowi Jędrzejewskiemu za miesiąc kwiecień 2011 roku
w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 27/. 

 Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  Pani  Elżbiety  Anny
Turczewskiej  w  sprawie  przyznania  premii  Dyrektorom  Domów  Pomocy
Społecznej,  Dyrektorom Domów Dziecka  w Krasnem i  Supraślu  za  miesiąc
kwiecień  2011  roku  w  wysokości  15%  wynagrodzenia  zasadniczego,  zaś
Dyrektorowi  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Choroszczy  –  Panu  Henrykowi
Smilewiczowi  w  wysokości  20% wynagrodzenia  zasadniczego  miesięcznie  /
zał. nr 28/,

 Pani  Heleny  Czaplejewicz  –  Głównego  Księgowego  Powiatowego  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  o  przyznanie  premii  Dyrektorowi
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbiecie Annie
Turczewskiej  za miesiąc kwiecień 2011 roku w wysokości 20% wynagrodzenia
zasadniczego /zał. nr 29/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
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Dyrektorowi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  za  miesiąc
kwiecień  2011  roku  w  wysokości  30%  wynagrodzenia  zasadniczego
miesięcznie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, przyznał premię za
miesiąc  kwiecień  2011  r.  Dyrektorom  Domów  Pomocy  Społecznej,
Dyrektorom Domów Dziecka  w Krasnem i  Supraślu  w wysokości  15%
wynagrodzenia zasadniczego, zaś Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej
w  Choroszczy  –  Panu  Henrykowi  Smilewiczowi  w  wysokości  20%
wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za
miesiąc  kwiecień  2011  roku  w  wysokości  20%  wynagrodzenia
zasadniczego miesięcznie.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Samodzielnemu Stanowisku
ds. Pracowniczych.

Ad. 19

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nabycia  nieruchomości  na  cel
publiczny (70/2011).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na cel publiczny /zał. nr 30/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu Białostockiego,  wyjaśniła  iż
dotyczy to nabycia działek w formie darowizny od Gminy Dobrzyniewo Duże z
przeznaczeniem na regulację pasa drogowego drogi powiatowej nr 1385 B.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
70/2011 z dnia 20 kwietnia 2011 roku w sprawie nabycia nieruchomości
na cel publiczny /zał. nr 31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 20

Podpisanie ogłoszenia o przeznaczeniu do oddania w najem lokalu
użytkowego w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  zebranym
projekt ogłoszenia do gazety informującego o przeznaczeniu do oddania w najem
w drodze przetargu ustnego, nieograniczonego lokalu użytkowego znajdującego
się w budynku przy ul.  Słonimskiej  15/1 oraz wykaz lokali  przeznaczonych do
najmu /zał. nr 32 - 33/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  przypomniała
zebranym iż na posiedzeniu Zarządu w dniu 7 kwietnia 2011 roku podjęta została
uchwała w sprawie przeznaczenia do wynajęcia części nieruchomości.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
ogłoszenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 34/.
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Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował wykaz
lokali  przeznaczonych  do  najmu,  który  został  podpisany  przez
wszystkich obecnych Członków Zarządu /zał. nr 35/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 21

Zapoznanie  się  z  postanowieniem  i  pismem  WGKiN  w  sprawie
postępowania  administracyjnego  dotyczącego  nieruchomości  zajętych
pod drogi publiczne.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił wydane
przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości: 

-  postanowienie  w  sprawie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za
nieruchomość oznaczoną jako działka nr 20/8 o powierzchni 0,0242 ha, położonej
w obrębie Grabówka, gmina Supraśl /zał. nr 36/,

- informację o możliwości zapoznania się z całością akt sprawy w sprawie
ustalenia i wypłacenia odszkodowania za grunty przejęte pod drogę na własność
Powiatu Białostockiego, oznaczone jako działka nr 370/12 o powierzchni 0,2148
ha, położonej w Sowlanach, gmina Supraśl /zał. nr 37/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 22

Zapoznanie  się  z  decyzjami  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego
oraz Burmistrza Zabłudowa w sprawie nieruchomości zajętych pod drogi
publiczne.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z:

-  decyzją nr WG-V.7533.3.16.2011.PL stwierdzającą nabycie z mocy prawa
własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego,  działki  nr  339/3  o
powierzchni 0,2721 ha, położonej w obrębie Łupianka Nowa, gmina Łapy /zał. nr
38/,

-  decyzją nr WG-V.7533.3.17.2011.PL stwierdzającą nabycie z mocy prawa
własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego,  działki  nr  251/2  o
powierzchni  0,7926  ha,  położonej  w  obrębie  Gąsówka  Osse  Bagno,  gmina
Łapy/zał. nr 39/,

-  decyzją nr WG-V.7533.3.15.2011.GS stwierdzającą nabycie z mocy prawa
własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego,  działki  nr  261/1  o
powierzchni 0,7498 ha, położonej w obrębie Łapy Szołajdy, gmina Łapy /zał. nr
40/,

- decyzją nr RGiGG.6831.14.2011 Burmistrza Zabłudowa zatwierdzającą z
urzędu podział nieruchomości stanowiący własność Gminy Zawady, położonej w
obrębie Folwarki Małe, oznaczonej nr 117 o powierzchni 5,43 ha na działki nr:
117/1 o powierzchni 5,3896 ha oraz 117/2 o powierzchni 0,0339 ha /zał. nr 41/.  

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismami.

14



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 23

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenia
prawa własności nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie  nabycia  prawa  własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego:

 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
433/17 o powierzchni 0,0112 ha,

 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
433/15 o powierzchni 0,0137 ha,

 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
540/3 o powierzchni 0,0016 ha,

 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
475/3 o powierzchni 0,0077 ha,

 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
454/15 o powierzchni 0,0028 ha,

 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
433/19 o powierzchni 0,0072 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Pana Roberta
Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 42 - 47/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 24

Zapoznanie  się  z  pismem  Ministerstwa  Infrastruktury  odnośnie
uzupełnienia dokumentów niezbędnych do prowadzenia postępowania o
stwierdzenie  nieważności  decyzji  Wojewody  Podlaskiego  dotyczącej
uwłaszczenia przedsiębiorstwa PKP w Czarnej Białostockiej.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
pismem Ministra Infrastruktury z prośbą o uzupełnienie dokumentów związanych
ze  sprawą  stwierdzenia  nieważności  decyzji  uwłaszczeniowej
RR.IV.7720021/2002z  dnia  17  maja  2020  roku  stwierdzającej  uwłaszczenie
przedsiębiorstw Polskie Koleje Państwowe działki  nr 1594,  położonej  w obrębie
Czarna Białostocka, gmina Czarna Białostocka /zał. nr 48/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.
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Ad. 25

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,
zapoznał  zebranych  z  wnioskiem  Komisji  Infrastruktury  Technicznej  odnośnie
zwiększania środków przeznaczonych  na bieżące utrzymanie dróg żwirowych i
poboczy przy drogach powiatowych /zał. nr   49/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż bez
finansowego  wsparcia  ze  strony  Gmin  nie  da  się  zrealizować  w  pełni  tego
zadania.  Przypomniała  iż  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Białymstoku,  szykuje
wystąpienie  w  tej  sprawie  do  Burmistrzów  i  Wójtów.  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  wyjaśniła  iż  w  przypadku  odmowy  Burmistrzów  i  Wójtów
konieczna  będzie  rezygnacja  z  któregoś  z  zadań  inwestycyjnych  na  rzecz
bieżącego utrzymania dróg.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważył iż bieżące utrzymanie dróg jest równie ważne jak zadania inwestycyjne i
nie powinno na nie brakować środków.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zauważyła  iż
budżetu Powiatu na rok 2011 jest budżetem zrównoważonym i  nie ma w nim
wolnych środków poza rezerwami. Skarbnik Powiatu Białostockiego, przypomniała
iż nie można w chwili obecnej rozdysponować całej rezerwy, gdyż we wrześniu
2011  roku  konieczne  będzie  jeszcze  przeznaczenie  dodatkowych  środków  na
oświatę  oraz  na  potrzeby  DPS’u  w  Choroszczy  w  związku  z  koniecznością
wykonania instalacji ppoż. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  wnioskiem  i
skierował  go  do  analizy  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu pisma w sprawie wyboru wariantu przebiegu obwodnicy Księżyna /zał. nr
50/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 20 kwietnia 2011 roku dobiegło końca o godzinie
1547.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara 
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